
 
Decreto n. 2242 

 

 
IL RETTORE 

  

 

 

 

pag. 1 di 2 

VISTO  il D.R. n. 2144 del 30/06/2025, con cui è stata indetta la selezione per l’ammissione 
ai percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività 
di sostegno didattico agli alunni con disabilità, per l’anno accademico 2024/2025, 
presso questa Università e in particolare per la Scuola Primaria; 

CONSIDERATO che in data 10/07/2025 sono scaduti i termini per la presentazione delle domande 
di partecipazione e, pertanto, si rende necessario nominare la Commissione 
esaminatrice per l’espletamento della selezione di cui trattasi; 

VISTA la nota prot. n. 3223 del 03/07/2025 inviata dal Direttore del Dipartimento di 
Scienze della Formazione, Psicologia, Comunicazione con la quale vengono indicati 
i nominativi dei docenti che faranno parte della Commissione esaminatrice della 
succitata selezione; 

VISTO il Regolamento per la composizione delle Commissioni esaminatrici e la 
determinazione dei compensi da corrispondere alle stesse per le selezioni ai Corsi di 
Studio a numero programmato, alle Scuole di Specializzazione, ai percorsi di 
formazione specialistica, servizio civile e selezioni del personale docente delle scuole 
per tutti gli ordini e gradi e per lo svolgimento dei compiti tutoriali, emanato con 
D.R. n. 2898 del 29/07/2024; 

SENTITO il Direttore Generale; 

D E C R E T A  

Art. 1 
Commissione esaminatrice 

È nominata la Commissione esaminatrice della selezione per l’ammissione, per l’anno accademico 
2024/2025, ai percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di 
sostegno didattico agli alunni con disabilità per la Scuola Primaria presso l’Università degli Studi di 
Bari Aldo Moro, che risulta così composta: 

PRESIDENTE: prof. BALDASSARRE Michele – Ordinario presso il Dipartimento di Scienze della 
Formazione, Psicologia, Comunicazione di questa Università; 

COMPONENTE: prof.ssa BOSNA Vittoria – Associato presso il Dipartimento di Scienze della 
Formazione, Psicologia, Comunicazione di questa Università; 

COMPONENTE: prof.ssa CASSIBBA Rosalinda – Ordinario presso il Dipartimento di Scienze della 
Formazione, Psicologia, Comunicazione di questa Università; 

SEGRETARIO: dott.ssa ZONNO Anna – Elevata Professionalità in servizio presso questa Università. 

Sono, altresì, nominati la prof.ssa ROSSINI Valeria (in qualità di Presidente supplente), la prof.ssa 
SEMERARO Cristina e la prof.ssa PESARE Franca (in qualità di componenti supplenti). Gli stessi 
potranno intervenire solo in caso di assenza o impedimento dei titolari. 

http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/indice-dipartimenti-attivi/scienzebiomediche
http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/indice-dipartimenti-attivi/scienzebiomediche
http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/indice-dipartimenti-attivi/scienzebiomediche


D.R. n. 2242  
 

 

pag. 2 di 2

 

 

Art. 2 
Compensi 

Ai componenti della commissione esaminatrice sarà corrisposto un compenso base di € 500,00 a cui 
si aggiunge un compenso integrativo di € 1,00 per ciascun elaborato valutato per la prova scritta e di 
€ 1,00 per ciascun candidato esaminato per la prova orale aumentato del 10% nei concorsi per titoli 
ed esami, ai sensi dell’art. 4 del Regolamento citato in premessa. 

I compensi di cui al precedente comma sono aumentati del 10% per il Presidente e ridotti della stessa 
percentuale per il Segretario. 

Bari, 14/07/2025 

Per IL RETTORE 

La PRORETTRICE 

F.to Prof.ssa Grazia Paola Nicchia 
 


